
 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00617 件名

内部発注番号 5051000823
中川小学校鉄骨屋外階段塗装改修工事入札見積締切日時 2024年1月10日 9時20分

開札日時 2024年1月10日 9時32分

予定価格 4,942,300円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花五丁目４９番４号

業種 0700 建築工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社アサヒ建工

所在地 東京都墨田区京島一丁目５１番２号

落札金額 4,609,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社アサヒ建工 4,190,000円 落札

2 協同組合すみだ建築センター 4,200,000円

3 株式会社ワールド 東京支店 4,493,000円

4 株式会社三和

辞退

5 株式会社バンバ巧建

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１月１１日から令和６年３月１５日まで
概要：鉄骨屋外階段の塗装改修工事（下地調整ＲＢ種のうえＤＰ塗装）



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00626 件名

内部発注番号 5051000859
やまぶき児童遊園トイレ撤去工事入札見積締切日時 2024年1月12日 9時20分

開札日時 2024年1月12日 9時34分

予定価格 4,915,900円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区やまぶき児童遊園（墨田区東向島六丁目６０番６号）

業種 0600 一般土木工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 カズミ工業株式会社

所在地 東京都墨田区業平三丁目8番4号

落札金額 4,904,900円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 カズミ工業株式会社 4,459,000円 落札

2 大王建設株式会社

辞退

3 木山興産株式会社

辞退

4 東宝建設株式会社

辞退

5 新幸工業株式会社

辞退

6 最上建設株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１月１３日から令和６年３月８日まで
概要：作業土工、構造物取壊し工、公園施設撤去工、給排水設備工、汚水桝・マンホール工、舗装工、園路縁石工、車止め工
、管理施設工、仮設工



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00613 件名

内部発注番号 5051000804
隅田小学校校舎屋上フェンス新設工事入札見積締切日時 2024年1月16日 9時20分

開札日時 2024年1月16日 9時30分

予定価格 6,928,900円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田四丁目６番５号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ことぶきや

所在地 東京都墨田区千歳三丁目１３番１号戸張ビル

落札金額 6,318,400円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ことぶきや 5,744,000円 落札

2 樋田建設工業株式会社 6,290,000円

3 株式会社三和

辞退

4 大日向建設株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１月１７日から令和６年３月２９日まで
概要：以下のとおり。
・校舎屋上にネットフェンス（門扉1か所、コンクリート基礎共）を新設する：68m
・校舎屋上の電気配線を撤去する
・校舎屋上の給水管を撤去する



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00627 件名

内部発注番号 5051000852
菊川分室内装改修工事入札見積締切日時 2024年1月16日 10時20分

開札日時 2024年1月16日 10時31分

予定価格 2,209,900円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区菊川三丁目２１番６－１０２号

業種 0700 建築工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ことぶきや

所在地 東京都墨田区千歳三丁目１３番１号戸張ビル

落札金額 2,024,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ことぶきや 1,840,000円 落札

2 株式会社英光産業

辞退

3 日本リフォームシステム株式会社

辞退

4 大日向建設株式会社

辞退

5 株式会社勝美工務店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１月１７日から令和６年３月８日まで
概要：以下のとおり。
・天井及び壁等のビニルクロスの張替
・ビニル幅木の撤去新設
・木製建具等の木部塗装
・トイレの床改修



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00628 件名

内部発注番号 5051000854
一時集合場所標識設置工事入札見積締切日時 2024年1月16日 11時20分

開札日時 2024年1月16日 11時30分

予定価格 1,375,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区千歳１－８－２（江島杉山神社）

業種 0600 一般土木工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 有限会社ハシダ

所在地 東京都墨田区両国二丁目1番９号

落札金額 1,375,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 有限会社ハシダ 1,250,000円 落札

2 松原建設株式会社 1,250,000円

3 株式会社栄進

辞退

4 東武緑地株式会社 東京支店

辞退

5 道路開発株式会社 墨田営業所

不参

備考 くじ実施
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１月１７日から令和６年３月２２日まで
概要：災害時一時集合場所標識の作製及び設置



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00602 件名

内部発注番号 5051000772
菊川小学校普通教室棟引違戸取替その他工事入札見積締切日時 2024年1月18日 9時20分

開札日時 2024年1月18日 9時30分

予定価格 120,670,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立川四丁目１２番１５号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 坂田建設株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区本所三丁目２１番１０号

落札金額 120,615,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 坂田建設株式会社 東京支店 109,650,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 27.04点

価格点 0.04点

技術点 27点

2 東武谷内田建設株式会社

辞退

3 上條建設株式会社 東京支店

辞退

4 大正建設株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和６年１月１９日から令和６年９月３０日まで
概要：以下の改修工事一式
・外壁改修工事
・防水改修工事
・塗装改修工事
・内装改修工事
・間仕切改修工事
・機械設備改修工事
・電気設備改修工事
・昇降機設備改修工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00646 件名

内部発注番号 5051000880
両国屋内プール冷温水２次ポンプ制御用温度流量

計交換工事
入札見積締切日時 2024年1月19日 9時20分

開札日時 2024年1月19日 9時30分

予定価格 1,509,200円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区両国屋内プール

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 三協エンジニアリング株式会社

所在地 東京都墨田区緑四丁目１０番１４号

落札金額 1,419,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 三協エンジニアリング株式会社 1,290,000円 落札

2 大迫工業株式会社 1,350,000円

3 新幸工業株式会社

辞退

4 内田工業株式会社

不参

5 ダイキンエアテクノ株式会社 東京支店

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１月２０日から令和６年３月２９日まで
概要：冷温水2次ポンプ制御用温度流量計の取替を行う。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00645 件名

内部発注番号 5051000878
両国屋内プールろ過装置不具合修繕工事入札見積締切日時 2024年1月19日 10時20分

開札日時 2024年1月19日 10時32分

予定価格 2,099,900円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区両国屋内プール

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 三協エンジニアリング株式会社

所在地 東京都墨田区緑四丁目１０番１４号

落札金額 1,958,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 三協エンジニアリング株式会社 1,780,000円 落札

2 大迫工業株式会社 1,810,000円

3 株式会社ヒット

辞退

4 内田工業株式会社

不参

5 ダイキンエアテクノ株式会社 東京支店

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１月２０日から令和６年３月２９日まで
概要：プールろ過装置不具合カ所の部品交換等修繕作業を行う。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00652 件名

内部発注番号 5051000884
長浦保育園屋外遊具取替工事入札見積締切日時 2024年1月19日 9時20分

開札日時 2024年1月19日 9時32分

予定価格 1,706,100円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区八広五丁目１０番１号－１０５号室

業種 0700 建築工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 協同組合すみだ建築センター

所在地 東京都墨田区東向島二丁目１１番１３号

落札金額 1,705,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 協同組合すみだ建築センター 1,550,000円 落札

2 株式会社アサヒ建工

辞退

3 株式会社英光産業

辞退

4 株式会社勝美工務店

辞退

5 株式会社アイホームズ

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１月２０日から令和６年３月２２日まで
概要：以下のとおり。
１．基礎工事
　ア　コンクリート基礎　３か所
２．遊具改修工事
　ア　既存遊具撤去工事
　イ　遊具組立・据付工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00653 件名

内部発注番号 5051000902
文花保育園庇及び雨樋改修工事入札見積締切日時 2024年1月19日 10時20分

開札日時 2024年1月19日 10時36分

予定価格 2,717,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区文花一丁目２４番５号

業種 0700 建築工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 協同組合すみだ建築センター

所在地 東京都墨田区東向島二丁目１１番１３号

落札金額 2,717,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 協同組合すみだ建築センター 2,470,000円 落札

2 株式会社三和

辞退

3 株式会社アイホームズ

不参

4 株式会社バンバ巧建

不参

5 株式会社ワールド 東京支店

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１月２０日から令和６年３月１５日まで
概要：庇及び雨樋改修工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00643 件名

内部発注番号 5051000882
業平小学校給食室換気設備改修工事入札見積締切日時 2024年1月19日 11時20分

開札日時 2024年1月19日 11時32分

予定価格 4,308,700円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区業平二丁目４番８号

業種 0800 電気工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社代々木電設

所在地 東京都墨田区緑三丁目１０番９号

落札金額 3,702,600円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社代々木電設 3,366,000円 落札

2 株式会社晃立設備 3,480,000円

3 有限会社タカヤマ設備 3,660,000円

4 有限会社飯沼電機

辞退

5 株式会社山栄電工

不参

6 正誠電気工事株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１月２０日から令和６年３月２９日まで
概要：給食室給排気ファン２台（SF-1,EF-1）の撤去・新設を行う。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00654 件名

内部発注番号 5051000905
特別養護老人ホームなりひらホーム４階浴室改修工

事
入札見積締切日時 2024年1月19日 11時20分

開札日時 2024年1月19日 11時34分

予定価格 1,518,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区業平五丁目６番２号

業種 0700 建築工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 協同組合すみだ建築センター

所在地 東京都墨田区東向島二丁目１１番１３号

落札金額 1,518,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 協同組合すみだ建築センター 1,380,000円 落札

2 株式会社英光産業

辞退

3 樋田建設工業株式会社

辞退

4 株式会社勝美工務店

辞退

5 株式会社バンバ巧建

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１月２０日から令和６年３月１５日まで
概要：以下のとおり。
・浴室内コンクリート立ち上がり部の撤去
・機械式入浴装置導入に伴う電気、給排水工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00648 件名

内部発注番号 5051000915
墨田児童会館玄関ロビー空調設備改修工事入札見積締切日時 2024年1月19日 13時20分

開札日時 2024年1月19日 13時30分

予定価格 5,635,300円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田二丁目３０番１５号

業種 1000 空調工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社代々木電設

所在地 東京都墨田区緑三丁目１０番９号

落札金額 4,884,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社代々木電設 4,440,000円 落札

2 大迫工業株式会社 5,040,000円

3 大坪電気株式会社 5,064,000円

4 三協エンジニアリング株式会社 5,070,000円

5 有限会社飯沼電機

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１月２０日から令和６年３月２９日まで
概要：・１階玄関ロビーの空調室内機及び室外機を更新する。
・空調機更新に伴う冷媒管、電源の再接続。
・空調室外機ドレン配管の盛替え作業。
・室外機周りのフェンスの一時撤去再取付。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00662 件名

内部発注番号 5051000912
特別養護老人ホームたちばなホーム電気錠システム

取替工事
入札見積締切日時 2024年1月22日 9時20分

開札日時 2024年1月22日 9時30分

予定価格 3,663,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花三丁目１０番１号

業種 0800 電気工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 有限会社飯沼電機

辞退

2 株式会社代々木電設

辞退

3 株式会社山栄電工

辞退

4 株式会社友電社

辞退

5 有限会社下田電気商会

辞退

6 正誠電気工事株式会社

不参

備考 応札者がいないため、本件は打ち切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00661 件名

内部発注番号 5051000914
東駒形保育園更衣室トイレ改修工事入札見積締切日時 2024年1月22日 10時20分

開札日時 2024年1月22日 10時30分

予定価格 1,496,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東駒形一丁目６番８号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社イトミックス

所在地 東京都墨田区立川四丁目４番６号

落札金額 1,271,600円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社イトミックス 1,156,000円 落札

2 大迫工業株式会社 1,340,000円

3 三協エンジニアリング株式会社 1,350,000円

4 株式会社ヒット

辞退

5 内田工業株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１月２３日から令和６年３月２９日まで
概要：更衣室の和式トイレを洋式化に改修する材工一式請負工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00644 件名

内部発注番号 5051000896
すみだトリフォニーホール廊下照明設備改修工事入札見積締切日時 2024年1月30日 9時20分

開札日時 2024年1月30日 9時33分

予定価格 9,553,500円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区錦糸一丁目２番３号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社山栄電工

所在地 東京都墨田区八広一丁目２７番４号

落札金額 7,642,800円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社山栄電工 6,948,000円 落札

2 山一電業株式会社

辞退

3 株式会社代々木電設

辞退

4 有限会社下田電気商会

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１月３１日から令和６年３月２９日まで
概要：・地下１階廊下の一部間接照明をLED照明器具に更新する。
・１階廊下の一部間接照をLED照明器具に改修する。
・改修する照明器具の系統のスイッチを更新する。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00655 件名

内部発注番号 5051000901
言問小学校屋上フェンスほか塗装改修工事入札見積締切日時 2024年1月30日 9時20分

開札日時 2024年1月30日 9時30分

予定価格 13,549,800円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区向島五丁目４０番１４号

業種 3700 一般塗装

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 ＭＲ工業株式会社

辞退

2 株式会社清美堂

辞退

3 大宗工業株式会社

辞退

4 林塗装株式会社

辞退

備考 応札者がいないため、本件は打ち切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00647 件名

内部発注番号 5051000911
庁舎アトリウム照明器具取替工事入札見積締切日時 2024年1月30日 10時20分

開札日時 2024年1月30日 10時30分

予定価格 5,264,600円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 武州電設株式会社

所在地 東京都墨田区立川二丁目３番２号

落札金額 4,318,600円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 武州電設株式会社 3,926,000円 落札

2 株式会社山栄電工 4,786,000円

3 株式会社友電社

最低制限未満

4 株式会社代々木電設

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１月３１日から令和６年３月２９日まで
概要：・１ 階アトリウムの既存L E D照明器具2 1台を撤去し、同じ場所に新規L E D照明器具を取り付ける。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00656 件名

内部発注番号 5051000907
墨田児童会館外部階段塗装改修工事入札見積締切日時 2024年1月30日 10時20分

開札日時 2024年1月30日 10時32分

予定価格 6,018,100円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田二丁目３０番１５号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ことぶきや

所在地 東京都墨田区千歳三丁目１３番１号戸張ビル

落札金額 5,498,900円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ことぶきや 4,999,000円 落札

2 株式会社英光産業

辞退

3 株式会社三和

辞退

4 樋田建設工業株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１月３１日から令和６年３月２９日まで
概要：鉄骨屋外階段の塗装改修工事


